
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 7 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 433 DEL 20/12/2024 
 
 

 
OGGETTO: MESIANO LAVORI G. GASTALDI 

 
 

IL RESPONSABILE 
DEL NUCLEO COMANDO 

 
- Considerato che l’impresa MESIANO di Mesiano Roberto avente sede a Borgomaro, via Case Soprane 59 
deve effettuare un intervento di verifica e messa in sicurezza della facciata dell'edificio dell'ex Banca d'Italia 
che comporta l’interdizione temporanea della circolazione in Galleria Gastaldi, al fine di consentire il 
posizionamento della piattaforma aerea utilizzata per eseguire i lavori che verranno realizzati in orario notturno.              
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" ed il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495, 
"Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada". 

- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267. 
- Visti i D.lgs n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002. 
- Ai fini viabilistici. 

O R D I N A 
 

Con decorrenza dalle ore 21,30 alle ore 24,00 del giorno 28 dicembre 2024: 
 

GALLERIA GASTALDI 
1) Divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli inerente il cantiere. 
 
CORSO GIUSEPPE GARIBALDI 
2) Per i veicoli circolanti con direttrice ponente - levante, all'intersezione con la galleria Gastaldi direzioni 
consentite diritto e destra. 
3) Per i veicoli circolanti con direttrice levante - ponente, all'intersezione con la galleria Gastaldi direzioni 
consentite diritto e sinistra. 
  

AVVERTE 
 

- Che l’impresa esecutrice dei lavori dovrà collocare la necessaria segnaletica stradale temporanea ai 
sensi delle norme in premessa citate (artt. 20 e 21 del N.C.d.S., artt. dal 29 al 43 del regolamento di 
esecuzione del codice stradale, D.M. 10 luglio 2002), nonché mantenerla costantemente in stato di 
efficienza, 
- Che l'impresa esecutrice dei lavori dovrà essere in possesso di tutte le autorizzazioni necessarie ad 
effettuare l'intervento. 
Che l'impresa esecutrice dovrà predisporre idonea segnaletica riportante la chiusura della 



strada con date ed orari. 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante l'apposizione 
della prescritta segnaletica stradale. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 Aprile 1992, 
n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 
dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e alla natura del segnale 
collocato, o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 
104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi 
giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 7 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          DrAlessio Moriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Magaglio Agostino in data 20/12/2024


